



Avdelning för Utveckling och Landsbygd  
Charlotta Larsson  
Tel. direkt: 010-223 85 60  
Mobil: 076-790 19 86  
E-post: charlotta.larsson@lansstyrelsen.se

Fornbods vägsamfällighetsförening  
Att Jonas Ljunggren, Annika Bergå

## Frågor angående Kustvägen, del av Fornbods vägsamfällighetsförening

Reservatsförvaltningen har under sommaren och hösten tittat närmare på de frågor ni ställt till Lännsstyrelsens reservatsförvaltning. Här kommer svar gällande de vägsnitt som ingår i naturreservatet Horns kungsgård.

### Angående eventuell ändring av beläggning och sträckning av Kustvägen.

Önskar ni annan beläggning och sträckning får ni söka dispens från reservatsföreskrifterna. Enligt reservatets föreskrift A8 är det förbjudet att anlägga väg, stig, parkeringsplats eller brygga eller utföra annan liknande åtgärd. Vidare är det förbjudet att enligt föreskrift A4 att verkställa dikning, schaktning, fyllning, sprängning eller annan liknande åtgärd, underhåll av befintliga diken dock undantaget. Därför behövs en dispens sökas från Lännsstyrelsen om föreningen önskar en annan beläggning.

Blankett hittar ni på Lännsstyrelsens hemsida. Vid prövningen kommer Lännsstyrelsens vilja att framgå. Vi förvaltare får inte föregå denna prövning utan det ska vara ett samlat svar från lännsstyrelsen.

Reservatsförvaltningen har noterat att Kustvägen har genom sitt underhåll breddats, bitvis upp till någon meter. Vidare ligger vallar med grus utmed vägkanterna. Ni bör se över ert vägunderhåll så att vägens bredd hålls konstant och helst återgår till ursprunglig. Grus får föras åter in på vägbanan.

### Angående rasrisk utmed Kustvägen.

Följande svar ang ansvarsfördelningen har vi fått av Trafikverket. *I detta fallet med varning för "raset" utmed "Hornsvägen" är det nog så att det är markägaren som har ett generellt ansvar mot allmänheten att varna då detta ligger en bit från vägen men detta kan säkert prövas juridiskt men det är nog min bedömning utifrån hur det ser ut skulle det däremot ske något som gör att trafikanter måste varnas för risker eller stänga av vägen ligger detta på*



*vägsamfälligheten. Vägsamfälligheten har bara ansvar likt vårt inom vägområdet ofta finns detta reglerat i en förrättning hos Lantmäteriet.*

Vi tolkar det som att vägsamfälligheten har ansvar för riskerna som hör till vägområdet. Länsstyrelsen ansvarar för risker kopplade till naturvårdsförvaltningen i området t ex att friluftsanordningar är säkra och i gott skick. I detta fall att staket finns och är underhållet.

#### Angående skyltning

#### **Vem har skyldighet respektive behov av skyltning längs vägen?**

Länsstyrelsen har fullt ansvar för informationsskyltar för naturreservatet. Innehåll, skick och placering.

När det gäller vägmärken. Detta svar har vi fått från Trafikverket: *Rent generellt är det vägsamfälligheten som ansvarar för vägmärken som är riktade till trafikanter på vägen (finns det hastighetsskyltar som har föreskrift så är det TRV som har ansvaret att dessa förnyas efter påpekande från samfälligheten). Alla vägar som uppbär statligt bidrag ska efterleva de krav vi har på underhåll (även vägmärken) som lägsta nivå sedan är det ganska mycket upp till vägsamfälligheten utöver detta att bestämma nivån på vägunderhåll.*

Oläsliga vägmärken ned till kalkstensbrotten på V sida om Kustvägen. Trafikverket svarar följande.

*Märket för förbud mot motordrivet fordon avser ju inte den enskilda vägen utan en privat väg som ansluter till den enskilda vägen, så den ska flyttas till andra sidan om den privata anslutningen (märket ska alltid sitta på höger sida om vägen). Det ska vägsamfälligheten eller den som ansvarar för den privata vägen flytta på (de får reda ut vem som har ansvaret för märket).*

#### **Vem har ansvar för uppsättning och underhåll av skyltningen?**

Se ovan

#### **Vem har ansvar för efterlevnaden av skyltningen?**

Polisen

#### **Ska någon svara för att viss samordning av skyltningen sker?**

Här får vi samarbeta Länsstyrelse och vägsamfällighet. Det är många inblandade i skyltningen och vi kan inte ta över varandras ansvarsområden.



Angående samordnad skyltning vid infart till naturreservatet

Reservatsförvaltningen har tagit emot Ragnar Bergås förslag och det var ett väl genomarbetat förslag. Reservatsförvaltningen arbetar med flera sträckor längs kustvägen på nordvästra Öland och vi försöker finna fram bra skyltningslösningar och parkeringsstruktureringar. Vi kommer anlita konsult som ska hjälpa oss med detta. Än har vi inte kommit i mål med ett förslag som kan realiseras. Här behöver också dispenser sökas om det ska anläggas nya parkeringsplatser. Detta innebär att arbetet kommer att ta tid.

Angående den omfattande parkeringen vid sidan av Kustvägen

Enligt föreskrifterna är det förbjudet att parkera vid sidan av vägen. Det är ändå inte ok att flytta stenar för att förhindra detta. Alla de småstenar som har placerats ut på senare tid ska plockas tillbaka till den plats där de togs. För att motverka parkering utmed vägen in till kalkbrottet (badplatsen) förslår vi att ni sätter upp skyltning om privat väg.

Övrigt

De stentorn som har byggts utmed kuststräckan är inte heller förenliga med föreskrifterna och här har vi bitt tillsyningsman att putta omkull dem under vinterhalvåret.

Vänliga hälsningar

Josefine Östangård & Charlotta Larsson, reservatsförvaltare för naturreservatet Horns kungsgård

genom  
  
Charlotta Larsson

